
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE, INNOVAZIONE SOCIALE E 
SPORT

##numero_data## 

Oggetto: L.R. n. 31/2008, DGR n. 1848/2024 e DDS n. 276/IISP/2024. Interventi per la 
valorizzazione della funzione sociale ed educativa svolta dagli oratori e dagli Enti 
religiosi che svolgono attività similari. Liquidazione saldo dei contributi a favore degli 
Enti ecclesiastici della Chiesa cattolica per l’attuazione di progetti di attività di oratorio. 
€ 337.172,70, Capitolo 2120510086, Bilancio 2025/2027, esercizio 2025 (residui 
passivi 2024). 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

 VISTO l’articolo 15 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n. 21 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”;

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n. 22 “Bilancio di previsione 2025/2027”;

VISTA la DGR n. 2049 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027”; 

VISTA la DGR n. 2050 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027”;

VISTA la DGR n. 7 del 13/01/2025 - D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Documento tecnico di 
accompagnamento del triennio 2025/2027 – aggiornamento;

VISTA la DGR n. 8 del 13/01/2025 - D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Bilancio Finanziario 
Gestionale del triennio 2025/2027 – aggiornamento.



2

DECRETA

1.di liquidare a favore dei soggetti identificati nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, l’importo per ciascuno specificato a titolo di saldo sui contributi concessi con DDS 
n. 276/IISP del 24/12/2024 quale cofinanziamento dei progetti di attività degli oratori ecclesiali, 
di cui alla DGR n. 1848 del 28/11/2024;

2.di dare atto che, relativamente al soggetto di cui al punto 1 dell’allegato A, la Regione 
Ecclesiastica Marche - REM, il pagamento va effettuato a favore del soggetto attuatore 
dell’intervento, la FONDAZIONE DI RELIGIONE E DI CULTO VATICANO II (Piazza Strambi 3 
– Macerata - C.F. 80002750430) come individuato nella nota di rendicontazione assunta al 
protocollo con il n. 1611989|23/12/2024, sulla base delle delega rilasciata dalla REM a favore 
del soggetto attuatore (prot n. 
0475110|17/04/2025|R_MARCHE|GRM|IISP|A|520.30/2022/IISP/44); 

3.di stabilire che per la copertura finanziaria dell’onere derivante dal presente atto, pari 
complessivamente ad € 337.172,70, si provvede sul capitolo 2120510086 del Bilancio 
2025/2027, esercizio 2025, residui 2024, impegno di spesa n. 11193/2024, sub-impegni riportati 
nell’allegato “A” assunti con decreto n. 276/IISP/2024, conservati nel conto dei residui passivi 
del Bilancio 2024/2026, esercizio 2024, e trasferiti all’esercizio 2025 del Bilancio 2025/2027 con 
Decreto del Dirigente della Direzione Bilancio Ragioneria e Partite Finanziarie n. 36/BRF del 
05/02/2025.
Con DGR n. 457 del 31/03/2025 è stata effettuata una variazione di cassa, al fine di rendere 
disponibili le somme sul capitolo 2120510086 del Bilancio 2025/2027, esercizio 2025.
In attuazione dell’art. 5 del D.Lgs n. 118/2011, la stringa concernente la codifica della 
transazione elementare è la seguente:          
1205 2310401001 104 8 1040401001 000000000000000 4 3 000;

4.di dare atto che i beneficiari non sono soggetti alla ritenuta d’acconto del 4%, art. 28, DPR n. 
600/1973;

5.di dare atto, altresì, che i singoli pagamenti ai punti 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 
dell’allegato A sono soggetti alla preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973; il 
pagamento al punto 4 non è soggetto alla preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 
602/1973 in quanto inferiore a 5.000,00 €;

6.che le risorse destinate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con 
le finalità di utilizzo previste dall’atto, in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

7.di dare atto che la pubblicazione prevista agli art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 è già stata 
disposta in sede di concessione del contributo avvenuta con il decreto n. 276/IISP/2024;  

8.di disporre la pubblicazione del presente atto per estremi nel Bollettino Ufficiale della Regione 
ai sensi della L.R. n. 17/2003, nel sito www.norme.marche.it ai sensi della DGR n. 573/2016 e, 
in forma integrale, sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della 
DGR n. 1158/2017;



3

9.di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente 
(Dott.ssa Immacolata De Simone)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Legge Regionale n. 31 del 11/11/2008 “Interventi per la valorizzazione della funzione sociale 

ed educativa svolta dagli oratori e dagli enti religiosi che svolgono attività similari”;
- Protocollo d’intesa repertorio n. 1948 del 20/12/2022, stipulato tra la Regione Marche e la 

Regione Ecclesiastica Marche, in rappresentanza degli enti ecclesiastici della Chiesa cattolica 
e delle associazioni cattoliche nazionali degli oratori presenti nelle Marche, per la 
valorizzazione della funzione socio-educativa degli oratori e degli enti religiosi che svolgono 
funzioni similari;

- DGR n. 1677 del 30/12/2021: ”Articoli 4 comma 3 lettera c), 11 comma 2 lettera g) e 41, commi 
1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione dei Settori”;

- DGR n. 437 del 27/03/2023: “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) e 41, commi 
1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento dell’incarico dirigenziale del Settore “Istruzione, 
Innovazione Sociale e Sport” nell’ambito della Giunta regionale”;

- Legge regionale n. 16 del 31/07/2024 concernente: Variazione generale al bilancio di 
previsione 2024/2026 ai sensi del comma 1 dell’articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 - (1° provvedimento) e disposizioni normative;

- DGR n. 1655 del 06/11/2024: “Richiesta di parere alla Commissione Assembleare competente 
sullo schema di deliberazione concernente: “L.R. n. 31/2008 - Approvazione criteri e modalità 
per la concessione di contributi agli Enti ecclesiastici della Chiesa cattolica per 
l’implementazione della funzione sociale ed educativa degli oratori ecclesiali. € 350.000,00, 
Capitolo 2120510016, Bilancio 2024/2026, annualità 2024”;

- Legge regionale n. 20 del 28/11/2024: “Assestamento al bilancio 2024/2026 e modifiche 
normative”;

- DGR n. 1836 del 28/11/2024: “Attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento del 
bilancio 2024/2026 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n. 169 del 27/11/2024. Variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento 
2024/2026”; 

- DGR n. 1837 del 28/11/2024: “Attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento del 
bilancio 2024/2026 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n. 169 del 27/11/2024. Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026”;

- DGR n. 1848 del 28/112024: “L.R. n. 31/2008 - Approvazione criteri e modalità per la 
concessione di contributi agli Enti ecclesiastici della Chiesa cattolica per l’implementazione 



4

della funzione sociale ed educativa degli oratori ecclesiali. € 350.000,00, Bilancio 2024/2026, 
Capitolo 2120510086, annualità 2024”;

- DDS n. 225/IISP del 03/12/2024: “L.R. n. 31/2008 e DGR n. 1848 del 28/11/2024. Interventi 
per la valorizzazione della funzione sociale ed educativa svolta dagli oratori e dagli Enti religiosi 
che svolgono attività similari. Approvazione linee operative per la concessione e la liquidazione 
dei contributi a favore degli Enti ecclesiastici della Chiesa cattolica per l’attuazione di progetti 
di attività di oratorio – anno 2024 - e della relativa modulistica”;

- DDS n. 276/IISP del 24/12/2024: “L.R. n. 31/2008, DGR n. 1848/2024 e DDS n. 225/IISP/2024. 
Interventi per la valorizzazione della funzione sociale ed educativa svolta dagli oratori e dagli 
enti religiosi che svolgono attività similari. Concessione contributi e impegno di spesa a favore 
degli Enti ecclesiastici della Chiesa cattolica per l'attuazione di progetti di attività di oratorio. € 
350.000,00, capitolo 2120510086, Bilancio 2024/2026, annualità 2024”;

- Legge regionale n. 21 del 30/12/2024: “Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”;

- Legge regionale n. 22 del 30/12/2024: “Bilancio di previsione 2025/2027”;
- DGR n. 2049 del 30/12/2024: “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 

2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 
2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027”;

-  DGR n. 2050 del 30/12/2024: “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 
2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027”.

- DGR n. 7 del 13/01/2025 - D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Documento tecnico di 
accompagnamento del triennio 2025/2027 – aggiornamento;

- DGR n. 8 del 13/01/2025 - D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Bilancio Finanziario Gestionale del 
triennio 2025/2027 – aggiornamento;

- DDD n. 36/BRF del 05/02/2025: “D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme da 
conservarsi nel conto dei residui passivi dell'esercizio 2024 relativi ai capitoli assegnati alla 
Struttura Settore Istruzione, innovazione sociale e sport (competenza propria del bilancio 
2024/2026 annualità 2024/residui provenienti dagli esercizi pregressi)”;

- DGR n. 457 del 31/03/2025 - Variazione compensativa del Bilancio 2025/2027 tra le dotazioni 
di cassa delle missioni e dei programmi – 7° provvedimento – Variazione al Bilancio Finanziario 
Gestionale

Motivazione 
Con L.R. n. 31/2008 “Interventi per la valorizzazione della funzione sociale ed educativa svolta 
dagli oratori e dagli enti religiosi che svolgono attività similari” la Regione Marche ha ritenuto 
opportuno riconoscere l’importante funzione educativa, formativa, di inclusione sociale che 
svolgono gli enti ecclesiastici tramite le attività degli Oratori nelle comunità locali e stabilisce il 
sostegno economico dei loro programmi e delle loro attività, finalizzati ad accompagnare, 
d’intesa con le famiglie, “la crescita armonica degli adolescenti e dei giovani anche al fine di 
prevenire e contrastare l’emarginazione sociale, il disagio e la devianza in ambito minorile o 
giovanile”. 

Per il perseguimento delle finalità di cui alla suddetta legge, la Regione ha sottoscritto apposito 
protocollo d’intesa con la Regione Ecclesiastica Marche (REM) ID: 28262723|20/12/2022|GR in 
rappresentanza degli enti ecclesiastici della Chiesta cattolica e delle associazioni cattoliche 



5

nazionali degli oratori presenti nelle Marche, così da procedere alla programmazione delle 
risorse disponibili. 

Ha inoltre previsto, con Legge regionale n. 16 del 31/07/2024, uno stanziamento di € 350.000,00 
per cofinanziare l’attività dell’anno 2024.

Con DGR n. 1848 del 28/11/2024 la Giunta, a seguito del parere favorevole espresso dalla 
Commissione consiliare competente (parere n. 208 - seduta n. 156 del 13/11/2024 richiesto con 
DGR n. 1655/2024) ha approvato i criteri e le modalità per la concessione di contributi agli Enti 
ecclesiastici della Chiesa cattolica per l’implementazione della funzione sociale ed educativa 
degli oratori ecclesiali per la somma di € 350.000,00 capitolo 2120510086 annualità 2024.

Con successivo DDS n. 225/IISP del 03/12/2024 sono state adottate le “Linee operative per la 
concessione e la liquidazione dei contributi a favore degli Enti ecclesiastici della Chiesa cattolica 
per l’attuazione di progetti di attività oratoriali – anno 2024” ed approvata la modulistica per la 
presentazione dell’istanza e per la rendicontazione delle spese.

Le linee operative individuano:
- i beneficiari dell’intervento: la Regione Ecclesiastica Marche e le Diocesi e Arcidiocesi che 
distribuiranno le risorse di cui sono risultate beneficiarie agli Enti ecclesiastici della Chiesa 
Cattolica e alle Associazioni ecclesiali che svolgeranno attività di oratorio;
- le modalità e i termini per la presentazione delle proposte progettuali: La Regione Ecclesiastica 
Marche (REM) dovrà inviare la domanda di contributo per la realizzazione del proprio progetto 
e di quelli predisposti da ciascuna Diocesi e Arcidiocesi, utilizzando la modulistica adottata. La 
domanda dovrà essere approvata dalla Commissione Regionale Oratori della Regione 
Ecclesiastica Marche ed essere inviata entro il 13 dicembre 2024;
- le spese ammissibili e non ammissibili;
- le modalità di erogazione del finanziamento a saldo, in un'unica soluzione, a seguito della 
presentazione della documentazione di rendicontazione e della sua verifica; 
- le modalità di rendicontazione: entro il 20 dicembre 2024, i soggetti beneficiari dovranno 
trasmettere a questa struttura la relazione finale e l’attestazione di regolare esecuzione del 
progetto oratori – anno 2024, approvata dalla Commissione Regionale Oratori della Regione 
Ecclesiastica Marche, utilizzando la modulistica già adottata, unitamente a copia dei documenti 
giustificativi di spesa e a copia dei documenti attestanti gli avvenuti pagamenti. 

Con successivo decreto n. 276/IISP del 24/12/2024 si è provveduto alla concessione e 
all’impegno dei contributi alla Regione Ecclesiastica Marche e alle Diocesi e Arcidiocesi quale 
cofinanziamento dei progetti di attività degli oratori ecclesiali annualità 2024, come da allegato 
A al decreto stesso per un totale di € 350.000,00.

La REM, Regione Ecclesiastica Marche, con note PEC del 16/12/2024, assunte al protocollo 
regionale rispettivamente con i numeri 1572781|16/12/2024 e 1572782|16/12/2024, ha inviato, 
nei termini, le domande di contributo relative ai progetti oratori di tutti i beneficiari individuati con 
il decreto di concessione.

A conclusione delle attività progettuali, i soggetti beneficiari hanno inviato, nei termini, le 
relazioni finali del progetto regionale della REM e dei progetti diocesani di oratorio – anno 2024, 



6

unitamente alle attestazioni di regolare esecuzione del progetto, corredate da copia dei 
documenti giustificativi di spesa e da copia della documentazione attestante l’avvenuto 
pagamento.

Con il presente atto, pertanto, si propone di liquidare a saldo i beneficiari sotto individuati: 

Beneficiario Denominazione 
progetto

Nota 
rendicontazione 
assunta al 
protocollo 
regionale

Importo 
contributo 
concesso con 
DDS n. 
276/2024

1

Regione Ecclesiastica 
Marche (soggetto 
attuatore Fondazione di 
religione e di culto 
Vaticano II)

Formazione e 
conversione: un 
cammino sinodale 
condiviso

1611989|23/12/2024 28.000,00 €

2 Arcidiocesi di Ancona 
Osimo

TUTTI TUTTI 
TUTTI 1611988|23/12/2024 35.757,50 €

3 Arcidiocesi di Camerino 
- San Severino Marche

PRENDIAMO IL 
LARGO 1607816|20/12/2024 24.240,58 €

4
Diocesi di Loreto 
Prelatura territoriale di 
Loreto

OR@TORI ON 
LINE 1602713|20/12/2024 1.880,19 €

5 Arcidiocesi di Fermo ORATORINRETE 1606609|20/12/2024 52.745,49 €

6 Arcidiocesi di Pesaro
CUORI ARDENTI, 
PIEDI IN 
CAMMINO

1604537|20/12/2024 21.528,92 €

7
Arcidiocesi di Urbino-
Urbania-S.Angelo in 
Vado

ORATORI 
IN…FORMAZIONE 1604502|20/12/2024 24.419,21 €

8 Diocesi di Ascoli Piceno ORATORI 22/23 1612002|23/12/2024 26.789,19 €

9 Diocesi di Fabriano - 
Matelica

CRESCERE 
INSIEME 1604552|20/12/2024 16.386,66 €

10
Diocesi di Fano - 
Fossombrone - Cagli - 
Pergola

PUOI DARE DI 
PIU' 1605863|20/12/2024 30.697,87 €

11
Diocesi di Macerata - 
Tolentino - Recanati - 
Cingoli - Treia

IN CAMMINO CON 
I GIOVANI VERSO 
IL GIUBILEO

1608276|20/12/2024 34.669,09 €

12

Diocesi di San 
Benedetto Del Tronto - 
Ripatransone - Montalto 
delle Marche

FACCIAMO RETE 
2024 1612017|23/12/2024 18.374,74 €

13 Diocesi di Senigallia GIOVANI PER LA 
PACE 1605468|20/12/2024 21.683,26 €



7

Dalla verifica amministrativa e contabile della documentazione inviata, si è appurato che, con 
riferimento all’importo concesso, la stessa risulta ammissibile, idonea, completa, regolare e 
ottemperante a quanto stabilito dalla DGR n. 1848/2024, dal DDS n. 225/IISP/2024, dal decreto 
di concessione n. 276/IISP/2024 e dalla normativa vigente. 

Si può disporre, pertanto, la liquidazione a saldo per il cofinanziamento dei progetti presentati 
dai suddetti Enti come indicato nell’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del 
presento atto, per un totale di € 337.172,70.

Si dà atto che, relativamente al soggetto di cui al punto 1 dell’allegato A, la Regione Ecclesiastica 
Marche - REM, il pagamento va effettuato a favore del soggetto attuatore dell’intervento, la 
FONDAZIONE DI RELIGIONE E DI CULTO VATICANO II (Piazza Strambi 3 – Macerata - C.F. 
80002750430) come individuato nella nota di rendicontazione assunta al protocollo con il n. 
1611989|23/12/2024, sulla base delle delega rilasciata dalla REM a favore del soggetto 
attuatore (0475110|17/04/2025|R_MARCHE|GRM|IISP|A|520.30/2022/IISP/44).

La spesa, ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., risulta esigibile nell’annualità 2024.

Per la copertura finanziaria dell’onere derivante dal presente atto, pari complessivamente ad € 
337.172,70, si provvede sul capitolo 2120510086 del Bilancio 2025/2027, esercizio 2025, 
residui 2024, impegno di spesa n. 11193/2024, sub-impegni riportati nell’allegato “A” assunti 
con decreto n. 276/IISP/2024, conservati nel conto dei residui passivi del Bilancio 2024/2026, 
esercizio 2024, e trasferiti all’esercizio 2025 del Bilancio 2025/2027 con Decreto del Dirigente 
della Direzione Bilancio Ragioneria e Partite Finanziarie n. 36/BRF del 05/02/2025.

Con DGR n. 457 del 31/03/2025 è stata effettuato una variazione di cassa, al fine di rendere 
disponibili le somme sul capitolo 2120510086 del Bilancio 2025/2027, esercizio 2025.

In attuazione dell’art. 5 del D.Lgs n. 118/2011, la stringa concernente la codifica della 
transazione elementare è la seguente:          
1205 2310401001 104 8 1040401001 000000000000000 4 3 000 

Le risorse destinate a tale intervento risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con le 
finalità di utilizzo previste dall’atto in base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i..

Si prende atto della dichiarazione resa dai beneficiari in merito alla non assoggettabilità del 
contributo a ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’articolo 28 del D.P.R. n. 600/1973.

I singoli pagamenti ai punti 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13  dell’allegato A sono soggetti alla 
preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973; il pagamento al punto 4 non è 
soggetto alla preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973 in quanto inferiore a 
5.000,00 €.

Tutti i beneficiari risultano avere posizioni regolari nei confronti di INPS ed INAIL. Si riportano a 
seguire le risultanze delle verifiche effettuate con procedura Durc On Line, agli atti di questa 



8

struttura:

Beneficiario C.F. Prot Durc On 
Line

Data 
richiesta Scadenza

1 Fondazione di religione e 
di culto Vaticano II (REM) 80002750430 INAIL_47912069 20/02/2025 20/06/2025

2 Arcidiocesi di Ancona 
Osimo 80006130423 INPS_45816098 13/05/2025 10/09/2025

3 Arcidiocesi di Camerino - 
San Severino Marche 90002300433 INPS_45748971 08/05/2025 05/09/2025

4
Diocesi di Loreto 
Prelatura territoriale di 
Loreto

93021550426 INPS_44867026 27/02/2025 27/06/2025

5 Arcidiocesi di Fermo 90006790449 INPS_45806445 13/05/2025 10/09/2025

6 Arcidiocesi di Pesaro 80004150415 INPS_44905874 04/03/2025 02/07/2025

7 Arcidiocesi di Urbino-
Urbania-S.Angelo in Vado 91005220412 INPS_45470700 14/04/2025 12/08/2025

8 Diocesi di Ascoli Piceno 92004850449 INPS_45834818 14/05/2025 11/09/2025

9 Diocesi di Fabriano - 
Matelica 90003690428 INAIL_48192924 11/03/2025 09/07/2025

10
Diocesi di Fano - 
Fossombrone - Cagli - 
Pergola

90003900413 INPS_45170788 24/03/2025 22/07/2025

11
Diocesi di Macerata - 
Tolentino - Recanati - 
Cingoli - Treia

93009650438 INPS_45845213 15/05/2025 12/09/2025

12
Diocesi di San Benedetto 
Del Tronto - Ripatransone 
- Montalto delle Marche

91002210440 INPS_45470772 14/04/2025 12/08/2025

13 Diocesi di Senigallia 83001450424 INPS_45470804 14/04/2025 12/08/2025



9

In relazione al rispetto degli obblighi di astensione, di cui dall’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e 
s.m.i., il responsabile del procedimento fa presente di non trovarsi, con riguardo al presente 
provvedimento, in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse.

Esito dell’istruttoria
Tenuto conto di quanto sopra espresso, si propone l’adozione di conforme decreto.

Il responsabile del procedimento
            (Dott.ssa Sara Patrizi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

-Visto contabile
-ALLEGATO “A” - Liquidazione contributi agli Enti Ecclesiastici della Chiesa Cattolica per i 
progetti di attività di oratorio anno 2024


	NumeroDataRep: n. 109 del 19 maggio 2025
		2025-05-16T08:47:35+0200
	SARA PATRIZI


		2025-05-16T14:36:14+0200
	IMMACOLATA DE SIMONE




